
22/02/2022 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16705/#e:16705 1/4

Diário Oficial Número: 28191
Data: 22/02/2022
Título: PORTARIA Nº 113/2022/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16705/#e:
16705/#m:1320666

PORTARIA Nº 113/2022/GBSES
O
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição
Estadual e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art.
102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos
devem manter fiscal
 formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos
contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo
discriminados, a partir da data
abaixo:
 

CONTRATO Nº 181/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  16/08/2021 a
16/02/2022

FORNECEDOR: ADILVAN
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves - Matrícula: 127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive -
Matricula:
281176

Stephany Duarte Silva - Matricula:
303558

CONTRATO Nº 185/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  16/08/2021 a
16/02/2022

FORNECEDOR: VALMIL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves - Matrícula: 127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive -
Matricula:
281176

Stephany Duarte Silva - Matricula:
303558

CONTRATO Nº 187/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  19/08/2021 a

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16705/#e:16705/#m:1320666


22/02/2022 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16705/#e:16705 2/4

15/02/2022
FORNECEDOR:
SIMONI VANTINI SANTANA EPP

GESTOR DO CONTRATO - Hospital Regional Jorge de Abreu -
Sinop/MT

Jean Carlos Alencar da Silva - Matrícula: 106244
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Felipe Mantovani Strack- Matricula:
296966

Lourival de Almeida Junior -
Matricula:
110017

CONTRATO Nº 248/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2021 a
07/06/2022

FORNECEDOR: WANDA
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula:
127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive -
Matricula:
281176

Stephany Duarte Silva- Matricula:
303558

CONTRATO Nº 249/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2021 a
07/06/2022

FORNECEDOR: M.K.R
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves - Matrícula: 127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive -
Matricula:
281176

Stephany Duarte Silva - Matricula:
303558

CONTRATO Nº 253/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2021 a
07/06/2022

FORNECEDOR: GUAPUÍ
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves - Matrícula: 127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive -
Matricula:
281176

Stephany Duarte Silva - Matricula:
303558

CONTRATO Nº 020/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  11/02/2022 a
10/02/2023

FORNECEDOR:
HABIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
GESTOR DO CONTRATO

Jacildo Boaventura - Matrícula: 18300
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Patrícia Delgado Silva - Matrícula:
273945

Marcio Braga de Almeida -
Matrícula: 283435

CONTRATO Nº 021/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  11/02/2022 a
10/01/2023

FORNECEDOR:
MIKASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
GESTOR DO CONTRATO



22/02/2022 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16705/#e:16705 3/4

Jacildo Boaventura - Matrícula: 18300
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Patrícia Delgado Silva - Matrícula:
273945

Marcio Braga de Almeida -
Matrícula: 283435

CONTRATO Nº 022/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  11/02/2022 a
10/02/2023

FORNECEDOR: MDE
 CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Bianca Siqueira Capistrano de

Alencar - Matrícula: 303559
Raiane Bernardi Serra - Matrícula:

296179
 

CONTRATO Nº 246/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  11/02/2022 a
10/02/2023

FORNECEDOR:
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques- Matrícula: 12777
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive
Alencar - Matrícula: 281176

 

Stephany Duarte Silva- Matrícula:
303558

CONTRATO Nº 238/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2021 a
07/06/2022

FORNECEDOR:
LANCO LTDA
GESTOR DO CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula:
127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive -
Matricula:
281176

Stephany Duarte Silva- Matricula:
303558

CONTRATO Nº 239/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2021 a
07/06/2022

FORNECEDOR:
 VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI

GESTOR DO CONTRATO
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula:
127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Elisiane dos Santos Fontanive -

Matricula:
281176
Stephany Duarte Silva- Matricula:

303558
Art. 2º As competências
e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial
 nº. 28028 de
25/06/2021.



22/02/2022 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16705/#e:16705 4/4

Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2022.
 

 


